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VERBALE N. 4 COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALLA RIATTAZIONE DI COMPLESSIVI N. 1000 ALLOGGI 
SFITTI GESTITI DA ALER, ARTICOLATO IN 16 LOTTI, APPARTENENTI A TRE PROGETTI DISTINTI SULLE TRE 
U.O.G. DI PERTINENZA PROVINCIALE - U.O.G. BERGAMO (10 LOTTI), U.O.G. LECCO (4 LOTTI) E U.O.G. 
SONDRIO (2 LOTTI) - EX ART.60 DEL D.LGS 50/2016.  
CIG LOTTO 1: 97571628CB - LOTTO 2: 9757224BF4 - LOTTO 3: 97572419FC - LOTTO 4: 9757324E79 - LOTTO 
5: 9757342D54 - LOTTO 6: 97573850D4 - LOTTO 7: 9757399C5E - LOTTO 8: 9757457C3B - LOTTO 9: 
975749291E - LOTTO 10: 9757508653 - LOTTO 11: 9757555D1A - LOTTO 12: 97575909FD - LOTTO 13: 
975760458C - LOTTO 14: 9757612C24 - LOTTO 15: 97576424E8 - LOTTO 16: 975765714A 
UOG BERGAMO – CUP B92D22000250007 
UOG LECCO – CUP B52D22000160007 
UOG SONDRIO – CUP B42D22000060007 

DESCRIZIONE LOTTO 
IMPORTO LAVORI 

SOGGETTO A RIBASSO 
(A) 

COSTI DELLA 
SICUREZZA NON 

SOGGETTI A RIBASSO 
(B) 

BASE D’APPALTO 
(C=A+B) 

 

LOTTO 1 - U.O.G. BERGAMO €.1.950.000 €.58.500 €.2.008.500  

LOTTO 2 - U.O.G. BERGAMO €.1.875.000 €.56.250 €.1.931.250  

LOTTO 3-U.O.G. BERGAMO €.1.800.000 €.54.000 €.1.854.000  

LOTTO 4-U.O.G. BERGAMO €.1.725.000 €.51.750 €.1.776.750  

LOTTO 5-U.O.G. BERGAMO €.1.650.000 €.49.500 €.1.699.500  

LOTTO 6-U.O.G. BERGAMO €.1.575.000 €.47.250 €.1.622.250  

LOTTO 7-U.O.G. BERGAMO €.1.500.000 €.45.000 €.1.545.000  

LOTTO 8-U.O.G. BERGAMO €.1.425.000 €.42.750 €.1.467.750  

LOTTO 9-U.O.G. BERGAMO €.1.350.000 €.40.500 €.1.390.500  

LOTTO 10-U.O.G. BERGAMO €.1.275.000 €.38.250 €.1.313.250  

LOTTO 11-U.O.G. LECCO €.1.625.000 €.48.750 €.1.673.750  

LOTTO 12-U.O.G. LECCO €.1.600.000 €.48.000 €.1.648.000  

LOTTO 13-U.O.G. LECCO €.1.475.000 €.44.250 €.1.519.250  

LOTTO 14-COMUNE DI LECCO E PROVINCIA €.1.400.000 €.42.000 €.1.442.000  

LOTTO 15-U.O.G. SONDRIO €.1.450.000 €.43.500 €.1.493.500  

LOTTO 16-U.O.G. SONDRIO €.1.325.000 €.39.750 €.1.364.750  

TOTALE GENERALE A BASE D'APPALTO €.25.000.000 €.750.000 €.25.750.000  

L’anno 2023 (duemilaventitre) in questo giorno 12 (dodici) del mese di settembre alle ore 9.00 in 
videoconferenza mediante l’utilizzo della piattaforma Teams, si prosegue in seduta pubblica allo svolgimento 
delle operazioni di gara, mediante piattaforma telematica Sintel, per l’aggiudicazione del citato appalto. 

 
PREMESSO 

- che in data 07/09/2023 la Commissione Giudicatrice procedeva alla lettura ed all’inserimento in 
piattaforma Sintel dei punteggi tecnici complessivi assegnati alle offerte tecniche dei concorrenti; 

- che in data 08/09/2023 la Commissione Giudicatrice procedeva all’apertura della busta telematica C) 
OFFERTA ECONOMICA dando visione delle percentuali di sconto e procedendo alla “VALUTAZIONE 
SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”, per i lotti da 1 ad 8; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

- il Presidente constatato che sono presenti in streaming attraverso il programma Teams tutti i membri 
della Commissione Giudicatrice ed il segretario verbalizzante, apre i lavori della Commissione; 
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- si dà atto che sono presenti in streaming attraverso il programma Teams: 
- il sig. Thomas Mazzilli, per il concorrente ALMA COSTRUZIONI S.R.L., munito di regolare delega agli 

atti presso l’Ufficio Appalti; 
- il sig. Alfonso Papaleo, per il concorrente CONSORZIO STABILE F2B, munito di regolare delega agli 

atti presso l’Ufficio Appalti; 
- il sig. Alessandro Cavalieri, Legale Rappresentante del concorrente IMPRESA CAVALIERI S.A.S.; 
- la sig.ra Francesca Zucchetti, per il concorrente MANENTI BATTISTA IMPRESA EDILE S.R.L., munita 

di regolare delega agli atti presso l’Ufficio Appalti; 
- il sig. Corrado Ottaviano, per il concorrente I.E.F. LEONARDO S.R.L., munito di regolare delega agli 

atti presso l’Ufficio Appalti; 
- la sig.ra Marika Foglia, per il concorrente PALADINO COSTRUZIONI S.R.L., munita di regolare delega 

agli atti presso l’Ufficio Appalti; 
- la sig.ra Barbara Florio, uditrice per la MONDOAPPALTI S.R.L.; 

- il segretario prosegue con l’apertura per il lotto 9 della busta telematica C) OFFERTA ECONOMICA dando 
visione delle seguenti percentuali di sconto: 

LOTTO 9 – U.O.G. BERGAMO 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 BURLANDI FRANCO SRL 27,42000% 

2 CONSORZIO STABILE F2B 10,54600% 

3 MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 

4 PALADINO COSTRUZIONI SRL 28,69000% 

5 AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 30,55000% 

6 PARLATO SPA 12,00000% 

7 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,32100% 

8 PINTO VRACA SRL 26,39000% 

9 MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 8,00000% 

10 ELETTRICA SYSTEM SRL 27,33000% 

11 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,66000% 

12 CR COSTRUZIONI SRL 26,88800% 

13 EDILMAYOR S.R.L. 25,92600% 

14 MANENTI BATTISTA IMPRESA EDILE SRL  25,78000% 

15 SISTEC SRL 10,00000% 

16 PMM SRL  21,78800% 

17 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 29,91700% 

18 T.C. S.R.L. 28,33000% 

19 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,48800% 

20 ARCHA COSTRUZIONI SOCIETA' UNIPERSONALE A RL 25,71400% 

21 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 34,00000% 

22 NET COMUNICATION SRL 26,00000% 

23 I.E.F. LEONARDO SRL 21,11000% 

La Commissione: 

 procede a verificare, con la collaborazione del segretario, il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- constata che a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di 
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anomalia, evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 9 – U.O.G. BERGAMO 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 

• Soglia punteggio tecnico:56,00 

• Soglia punteggio economico: 24,00 

OPERATORE ECONOMICO 
PERCENTUALE DI 

SCONTO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

BURLANDI FRANCO SRL 26,8100% 23,66 70,00 93,66 

AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 30,5500% 26,96 59,06 86,02 

PALADINO COSTRUZIONI SRL 28,6900% 25,31 59,06 84,37 

MULTI MANUTENZIONE SRL 21,2100% 18,71 63,36 82,07 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  27,8180% 24,55 53,11 77,66 

CONSORZIO STABILE F2B 12,8530% 11,34 65,61 76,95 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

34,0000% 30,00 46,86 76,86 

PINTO VRACA SRL 26,4670% 23,35 53,11 76,46 

ELETTRICA SYSTEM SRL 27,3800% 24,16 51,45 75,61 

CR COSTRUZIONI SRL 26,8880% 23,72 51,35 75,07 

EDILMAYOR S.R.L. 26,1760% 23,10 51,35 74,45 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 29,9170% 26,40 47,93 74,33 

T.C. S.R.L. 28,3780% 25,04 47,93 72,97 

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 27,9180% 24,63 47,15 71,78 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

21,6600% 19,11 51,45 70,56 

NET COMUNICATION SRL 27,0000% 23,82 45,98 69,80 

ARCHA COSTRUZIONI SOCIETA' UNIPERSONALE A RL 25,7140% 22,69 46,86 69,55 

PARLATO SPA 12,0000% 10,59 57,21 67,80 

PMM SRL  20,3250% 17,93 49,69 67,62 

MANENTI BATTISTA IMPRESA EDILE SRL  13,7200% 12,11 49,69 61,80 

MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 8,6000% 7,59 53,11 60,70 

SISTEC SRL 10,0000% 8,82 49,69 58,51 

I.E.F. LEONARDO SRL 20,0100% 17,66 38,11 55,77 

- prende atto che, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, non si procede all’esclusione 
automatica ma alla richiesta di giustificativi di cui al medesimo art. 97; 

- constata che il concorrente primo classificato è BURLANDI FRANCO S.R.L.; 
- rileva che il concorrente BURLANDI FRANCO S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 4-5-6; 
- precisa che il Disciplinare di gara al punto 3 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il concorrente può presentare offerta per un solo 
lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti ed al medesimo Operatore economico potranno essere aggiudicati 
fino ad un massimo di 3 (tre) lotti sulla base del criterio di rilevanza economica. 
Tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di tre (3) lotti, dovesse risultare unico 
offerente anche in ulteriori lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi anche i restanti lotti, fatta salvo il 
possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale ricalcolati in funzione del numero complessivo dei Lotti aggiudicabili. 
In caso di parità si procederà a sorteggio telematico. 

- appurato che il lotto 4 (€ 1.776.750,00), il lotto 5 (€ 1.699.500,00) ed il lotto 6 (€ 1.622.250,00) sono di 
maggior rilevanza economica rispetto al lotto 9 (€ 1.390.500,00), conferma BURLANDI FRANCO S.R.L. 
primo classificato per i lotti 4-5-6 e dichiara primo classificato per il lotto 9 il concorrente che segue in 
graduatoria AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L.; 

- il segretario prosegue con l’apertura per il lotto 10 della busta telematica C) OFFERTA ECONOMICA dando 
visione delle seguenti percentuali di sconto: 

LOTTO 10 – U.O.G. BERGAMO 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 BURLANDI FRANCO SRL 26,50000% 
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2 CONSORZIO STABILE F2B 16,02900% 

3 MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 

4 PALADINO COSTRUZIONI SRL 27,69000% 

5 AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 30,55000% 

6 PARLATO SPA 12,00000% 

7 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,31800% 

8 PINTO VRACA SRL 26,31300% 

9 MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 7,99000% 

10 ELETTRICA SYSTEM SRL 27,30000% 

11 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,66000% 

12 CR COSTRUZIONI SRL 26,88800% 

13 EDILMAYOR S.R.L. 25,89600% 

14 MANENTI BATTISTA IMPRESA EDILE SRL  19,46000% 

15 SISTEC SRL 10,00000% 

16 PMM SRL  21,32300% 

17 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 29,91700% 

18 T.C. S.R.L. 28,27200% 

19 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,31800% 

20 ARCHA COSTRUZIONI SOCIETA' UNIPERSONALE A RL 25,71400% 

21 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 34,00000% 

22 NET COMUNICATION SRL 24,00000% 

23 I.E.F. LEONARDO SRL 20,21000% 

La Commissione: 

 procede a verificare, con la collaborazione del segretario, il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- constata che a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di 

anomalia, evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 10 – U.O.G. BERGAMO 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 

• Soglia punteggio tecnico:56,00 

• Soglia punteggio economico: 24,00 

OPERATORE ECONOMICO 
PERCENTUALE DI 

SCONTO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

BURLANDI FRANCO SRL 26,50000% 23,38 70,00 93,38 

AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 30,55000% 26,96 59,06 86,02 

PALADINO COSTRUZIONI SRL 27,69000% 24,43 59,06 83,49 

MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 18,71 63,36 82,07 

CONSORZIO STABILE F2B 16,02900% 14,14 65,61 79,75 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,31800% 24,99 53,11 78,10 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

34,00000% 30,00 46,86 76,86 

PINTO VRACA SRL 26,31300% 23,22 53,11 76,33 

ELETTRICA SYSTEM SRL 27,30000% 24,09 51,45 75,54 

CR COSTRUZIONI SRL 26,88800% 23,72 51,35 75,07 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 29,91700% 26,40 47,93 74,33 

EDILMAYOR S.R.L. 25,89600% 22,85 51,35 74,20 
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T.C. S.R.L. 28,27200% 24,95 47,93 72,88 

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,31800% 24,99 47,15 72,14 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

21,66000% 19,11 51,45 70,56 

ARCHA COSTRUZIONI SOCIETA' UNIPERSONALE A RL 25,71400% 22,69 46,86 69,55 

PMM SRL  21,32300% 18,81 49,69 68,50 

PARLATO SPA 12,00000% 10,59 57,21 67,80 

NET COMUNICATION SRL 24,00000% 21,18 45,98 67,16 

MANENTI BATTISTA IMPRESA EDILE SRL  19,46000% 17,17 49,69 66,86 

MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 7,99000% 7,05 53,11 60,16 

SISTEC SRL 10,00000% 8,82 49,69 58,51 

I.E.F. LEONARDO SRL 20,21000% 17,83 38,11 55,94 

- prende atto che, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, non si procede all’esclusione 
automatica ma alla richiesta di giustificativi di cui al medesimo art. 97; 

- constata che il concorrente primo classificato è BURLANDI FRANCO S.R.L.; 
- rileva che il concorrente BURLANDI FRANCO S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 4-5-6; 
- precisa che il Disciplinare di gara al punto 3 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il concorrente può presentare offerta per un solo 
lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti ed al medesimo Operatore economico potranno essere aggiudicati 
fino ad un massimo di 3 (tre) lotti sulla base del criterio di rilevanza economica. 
Tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di tre (3) lotti, dovesse risultare unico 
offerente anche in ulteriori lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi anche i restanti lotti, fatta salvo il 
possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale ricalcolati in funzione del numero complessivo dei Lotti aggiudicabili. 
In caso di parità si procederà a sorteggio telematico. 

- appurato che il lotto 4 (€ 1.776.750,00), il lotto 5 (€ 1.699.500,00) ed il lotto 6 (€ 1.622.250,00) sono di 
maggior rilevanza economica rispetto al lotto 10 (€ 1.313.250,00), conferma BURLANDI FRANCO S.R.L. 
primo classificato per i lotti 4-5-6 e dichiara primo classificato per il lotto 10 il concorrente che segue in 
graduatoria AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L.; 

- rileva che il concorrente AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 7-8-9; 
- appurato che il lotto 7 (€ 1.545.000,00), il lotto 8 (€ 1.467.750,00) ed il lotto 9 (€ 1.390.500,00) sono di 

maggior rilevanza economica rispetto al lotto 10 (€ 1.313.250,00), conferma ALMA COSTRUZIONI S.R.L. 
primo classificato per i lotti 7-8-9 e dichiara primo classificato per il lotto 10 il terzo concorrente in 
graduatoria PALADINO COSTRUZIONI S.R.L.; 

- il segretario prosegue con l’apertura per il lotto 11 della busta telematica C) OFFERTA ECONOMICA dando 
visione delle seguenti percentuali di sconto: 

LOTTO 11 – U.O.G. LECCO 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 BURLANDI FRANCO SRL 24,12000% 

2 MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 

3 PALADINO COSTRUZIONI SRL 18,69000% 

4 BONACINA S.R.L 18,51700% 

5 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,54500% 

6 ELETTRICA SYSTEM SRL 27,27000% 

7 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 20,91100% 

8 PMM SRL  21,69900% 

9 COSBOTEK S.R.L. 28,97300% 

10 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 25,71400% 

11 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 27,81800% 

12 RISANA SOLUZIONI SRL 27,53100% 

13 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 34,00000% 
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14 NET COMUNICATION SRL 26,00000% 

15 I.E.F. LEONARDO SRL 21,31000% 

La Commissione: 

 procede a verificare, con la collaborazione del segretario, il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- constata che a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di 

anomalia, come di seguito riportato: 
LOTTO 11 – U.O.G. LECCO 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 

• Soglia punteggio tecnico:56,00 

• Soglia punteggio economico: 24,00 

OPERATORE ECONOMICO 
PERCENTUALE DI 

SCONTO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

BURLANDI FRANCO SRL 24,1200% 21,28 70,00 91,28 

MULTI MANUTENZIONE SRL 21,2100% 18,71 63,64 82,35 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,5450% 25,19 53,67 78,86 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

34,0000% 30,00 47,17 77,17 

ELETTRICA SYSTEM SRL 27,2700% 24,06 51,94 76,00 

PALADINO COSTRUZIONI SRL 18,6900% 16,49 59,45 75,94 

COSBOTEK S.R.L. 28,9730% 25,56 48,76 74,32 

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 27,8180% 24,55 47,60 72,15 

RISANA SOLUZIONI SRL 27,5310% 24,29 47,60 71,89 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 25,7140% 22,69 48,61 71,30 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

20,9110% 18,45 51,94 70,39 

BONACINA S.R.L 18,5170% 16,34 53,96 70,30 

NET COMUNICATION SRL 26,0000% 22,94 46,45 69,39 

PMM SRL  21,6990% 19,15 50,20 69,35 

I.E.F. LEONARDO SRL 21,3100% 18,80 38,67 57,47 

- constata che non sono presenti offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è BURLANDI FRANCO S.R.L.; 
- rileva che il concorrente BURLANDI FRANCO S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 4-5-6; 
- precisa che il Disciplinare di gara al punto 3 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il concorrente può presentare offerta per un solo 
lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti ed al medesimo Operatore economico potranno essere aggiudicati 
fino ad un massimo di 3 (tre) lotti sulla base del criterio di rilevanza economica. 
Tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di tre (3) lotti, dovesse risultare unico 
offerente anche in ulteriori lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi anche i restanti lotti, fatta salvo il 
possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale ricalcolati in funzione del numero complessivo dei Lotti aggiudicabili. 
In caso di parità si procederà a sorteggio telematico. 

- appurato che il lotto 4 (€ 1.776.750,00), il lotto 5 (€ 1.699.500,00) ed il lotto 11 (€ 1.673.750,00) sono di 
maggior rilevanza economica rispetto al lotto 6 (€ 1.622.250,00), conferma BURLANDI FRANCO S.R.L. 
primo classificato per i lotti 4-5-11 e dichiara primo classificato per il lotto 6 il concorrente che segue in 
graduatoria PALADINO COSTRUZIONI S.R.L.; 

- il segretario prosegue con l’apertura per il lotto 12 della busta telematica C) OFFERTA ECONOMICA dando 
visione delle seguenti percentuali di sconto: 
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LOTTO 12 – U.O.G. LECCO 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 BURLANDI FRANCO SRL 25,52000% 

2 MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 

3 PALADINO COSTRUZIONI SRL 18,69000% 

4 BONACINA S.R.L 18,51700% 

5 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,45100% 

6 ELETTRICA SYSTEM SRL 27,16000% 

7 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,91100% 

8 PMM SRL  20,99800% 

9 COSBOTEK S.R.L. 28,95600% 

10 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 25,71400% 

11 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,31800% 

12 RISANA SOLUZIONI SRL 27,53100% 

13 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 34,00000% 

14 NET COMUNICATION SRL 24,00000% 

15 I.E.F. LEONARDO SRL 21,41000% 

La Commissione: 

 procede a verificare, con la collaborazione del segretario, il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- constata che a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di 

anomalia, come di seguito riportato: 
LOTTO 12 – U.O.G. LECCO 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 

• Soglia punteggio tecnico:56,00 

• Soglia punteggio economico: 24,00 

OPERATORE ECONOMICO 
PERCENTUALE DI 

SCONTO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

BURLANDI FRANCO SRL 25,52000% 22,52 70,00 92,52 

MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 18,71 63,64 82,35 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,45100% 25,10 53,67 78,77 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

34,00000% 30,00 47,17 77,17 

PALADINO COSTRUZIONI SRL 18,69000% 16,49 59,45 75,94 

ELETTRICA SYSTEM SRL 27,16000% 23,96 51,94 75,90 

COSBOTEK S.R.L. 28,95600% 25,55 48,76 74,31 

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,31800% 24,99 47,60 72,59 

RISANA SOLUZIONI SRL 27,53100% 24,29 47,60 71,89 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 25,71400% 22,69 48,61 71,30 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

21,91100% 19,33 51,94 71,27 

BONACINA S.R.L 18,51700% 16,34 53,96 70,30 

PMM SRL  20,99800% 18,53 50,20 68,73 

NET COMUNICATION SRL 24,00000% 21,18 46,45 67,63 

I.E.F. LEONARDO SRL 21,41000% 18,89 38,67 57,56 

- constata che non sono presenti offerte anomale; 
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- constata che il concorrente primo classificato è BURLANDI FRANCO S.R.L.; 
- rileva che il concorrente BURLANDI FRANCO S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 4-5-11; 
- precisa che il Disciplinare di gara al punto 3 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il concorrente può presentare offerta per un solo 
lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti ed al medesimo Operatore economico potranno essere aggiudicati 
fino ad un massimo di 3 (tre) lotti sulla base del criterio di rilevanza economica. 
Tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di tre (3) lotti, dovesse risultare unico 
offerente anche in ulteriori lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi anche i restanti lotti, fatta salvo il 
possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale ricalcolati in funzione del numero complessivo dei Lotti aggiudicabili. 
In caso di parità si procederà a sorteggio telematico. 

- appurato che il lotto 4 (€ 1.776.750,00), il lotto 5 (€ 1.699.500,00) ed il lotto 11 (€ 1.673.750,00) sono di 
maggior rilevanza economica rispetto al lotto 12 (€ 1.648.000,00), conferma BURLANDI FRANCO S.R.L. 
primo classificato per i lotti 4-5-11 e dichiara primo classificato per il lotto 12 il concorrente che segue in 
graduatoria MULTI MANUTENZIONE S.R.L.; 

- il segretario prosegue con l’apertura per il lotto 13 della busta telematica C) OFFERTA ECONOMICA dando 
visione delle seguenti percentuali di sconto: 

LOTTO 13 – U.O.G. LECCO 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 BURLANDI FRANCO SRL 25,52000% 

2 MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 

3 PALADINO COSTRUZIONI SRL 18,69000% 

4 BONACINA S.R.L 18,51700% 

5 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  27,52500% 

6 IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. E C. 20,87200% 

7 ELETTRICA SYSTEM SRL 26,96000% 

8 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,91100% 

9 PMM SRL  20,99800% 

10 COSBOTEK S.R.L. 28,99200% 

11 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 25,71400% 

12 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 27,81800% 

13 RISANA SOLUZIONI SRL 27,53100% 

14 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 34,00000% 

15 NET COMUNICATION SRL 23,00000% 

16 I.E.F. LEONARDO SRL 20,51000% 

La Commissione: 

 procede a verificare, con la collaborazione del segretario, il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- constata che a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di 

anomalia, come di seguito riportato: 
LOTTO 13 – U.O.G. LECCO 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 

• Soglia punteggio tecnico:56,00 

• Soglia punteggio economico: 24,00 
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OPERATORE ECONOMICO 
PERCENTUALE DI 

SCONTO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

BURLANDI FRANCO SRL 25,52000% 22,52 70,00 92,52 

MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 18,71 63,65 82,36 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  27,52500% 24,29 53,65 77,94 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

34,00000% 30,00 47,03 77,03 

PALADINO COSTRUZIONI SRL 18,69000% 16,49 59,46 75,95 

ELETTRICA SYSTEM SRL 26,96000% 23,79 51,89 75,68 

COSBOTEK S.R.L. 28,99200% 25,58 48,65 74,23 

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 27,81800% 24,55 47,57 72,12 

RISANA SOLUZIONI SRL 27,53100% 24,29 47,57 71,86 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

21,91100% 19,33 51,89 71,22 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 25,71400% 22,69 48,51 71,20 

IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. E C. 20,87200% 18,42 51,89 70,31 

BONACINA S.R.L 18,51700% 16,34 53,92 70,26 

PMM SRL  20,99800% 18,53 50,14 68,67 

NET COMUNICATION SRL 23,00000% 20,29 46,35 66,64 

I.E.F. LEONARDO SRL 20,51000% 18,10 38,65 56,75 

- constata che non sono presenti offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è BURLANDI FRANCO S.R.L.; 
- rileva che il concorrente BURLANDI FRANCO S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 4-5-11; 
- precisa che il Disciplinare di gara al punto 3 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il concorrente può presentare offerta per un solo 
lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti ed al medesimo Operatore economico potranno essere aggiudicati 
fino ad un massimo di 3 (tre) lotti sulla base del criterio di rilevanza economica. 
Tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di tre (3) lotti, dovesse risultare unico 
offerente anche in ulteriori lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi anche i restanti lotti, fatta salvo il 
possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale ricalcolati in funzione del numero complessivo dei Lotti aggiudicabili. 
In caso di parità si procederà a sorteggio telematico. 

- appurato che il lotto 4 (€ 1.776.750,00), il lotto 5 (€ 1.699.500,00) ed il lotto 11 (€ 1.673.750,00) sono di 
maggior rilevanza economica rispetto al lotto 13 (€ 1.519.250,00), conferma BURLANDI FRANCO S.R.L. 
primo classificato per i lotti 4-5-11 e dichiara primo classificato per il lotto 13 il concorrente che segue in 
graduatoria MULTI MANUTENZIONE S.R.L.; 

- il segretario prosegue con l’apertura per il lotto 14 della busta telematica C) OFFERTA ECONOMICA dando 
visione delle seguenti percentuali di sconto: 

LOTTO 14 – COMUNE DI LECCO E PROVINCIA 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 BURLANDI FRANCO SRL 25,52000% 

2 MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 

3 PALADINO COSTRUZIONI SRL 18,69000% 

4 BONACINA S.R.L 18,51700% 

5 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,13300% 

6 IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. E C. 19,87200% 

7 ELETTRICA SYSTEM SRL 26,77000% 

8 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,91100% 

9 PMM SRL  21,78900% 

10 COSBOTEK S.R.L. 28,45300% 

11 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 25,71400% 

12 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,81800% 
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13 RISANA SOLUZIONI SRL 27,53100% 

14 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 34,00000% 

15 NET COMUNICATION SRL 22,00000% 

16 I.E.F. LEONARDO SRL 20,61000% 

La Commissione: 

 procede a verificare, con la collaborazione del segretario, il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- constata che a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di 

anomalia, come di seguito riportato: 
LOTTO 14 – COMUNE DI LECCO E PROVINCIA 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 

• Soglia punteggio tecnico:56,00 

• Soglia punteggio economico: 24,00 

OPERATORE ECONOMICO 
PERCENTUALE DI 

SCONTO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

BURLANDI FRANCO SRL 25,52000% 22,52 70,00 92,52 

MULTI MANUTENZIONE SRL 21,21000% 18,71 63,65 82,36 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  28,13300% 24,82 53,65 78,47 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

34,00000% 30,00 47,03 77,03 

PALADINO COSTRUZIONI SRL 18,69000% 16,49 59,46 75,95 

ELETTRICA SYSTEM SRL 26,77000% 23,62 51,89 75,51 

COSBOTEK S.R.L. 28,45300% 25,11 48,65 73,76 

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,81800% 25,43 47,57 73,00 

RISANA SOLUZIONI SRL 27,53100% 24,29 47,57 71,86 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

21,91100% 19,33 51,89 71,22 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 25,71400% 22,69 48,51 71,20 

BONACINA S.R.L 18,51700% 16,34 53,92 70,26 

IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. E C. 19,87200% 17,53 51,89 69,42 

PMM SRL  21,78900% 19,23 50,14 69,37 

NET COMUNICATION SRL 22,00000% 19,41 46,35 65,76 

I.E.F. LEONARDO SRL 20,61000% 18,19 38,65 56,84 

- constata che non sono presenti offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è BURLANDI FRANCO S.R.L.; 
- rileva che il concorrente BURLANDI FRANCO S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 4-5-11; 
- precisa che il Disciplinare di gara al punto 3 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il concorrente può presentare offerta per un solo 
lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti ed al medesimo Operatore economico potranno essere aggiudicati 
fino ad un massimo di 3 (tre) lotti sulla base del criterio di rilevanza economica. 
Tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di tre (3) lotti, dovesse risultare unico 
offerente anche in ulteriori lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi anche i restanti lotti, fatta salvo il 
possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale ricalcolati in funzione del numero complessivo dei Lotti aggiudicabili. 
In caso di parità si procederà a sorteggio telematico. 

- appurato che il lotto 4 (€ 1.776.750,00), il lotto 5 (€ 1.699.500,00) ed il lotto 11 (€ 1.673.750,00) sono di 
maggior rilevanza economica rispetto al lotto 13 (€ 1.519.250,00), conferma BURLANDI FRANCO S.R.L. 
primo classificato per i lotti 4-5-11 e dichiara primo classificato per il lotto 14 il concorrente che segue in 
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graduatoria MULTI MANUTENZIONE S.R.L.; 
- il segretario prosegue con l’apertura per il lotto 15 della busta telematica C) OFFERTA ECONOMICA dando 

visione delle seguenti percentuali di sconto: 

LOTTO 15 – U.O.G. SONDRIO 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 BURLANDI FRANCO SRL 27,12000% 

2 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  27,56900% 

3 MIDA IMPIANTI SRL 25,19000% 

4 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 22,71400% 

5 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,71800% 

6 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 34,00000% 

7 NET COMUNICATION SRL 20,00000% 

8 I.E.F. LEONARDO SRL 20,71000% 

La Commissione: 

 procede a verificare, con la collaborazione del segretario, il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- constata che a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di 

anomalia, come di seguito riportato: 
LOTTO 15 – U.O.G. SONDRIO 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 

• Soglia punteggio tecnico:56,00 

• Soglia punteggio economico: 24,00 

OPERATORE ECONOMICO 
PERCENTUALE DI 

SCONTO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

BURLANDI FRANCO SRL 27,12000% 23,93 70,00 93,93 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  27,56900% 24,33 54,31 78,64 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

34,00000% 30,00 47,39 77,39 

MIDA IMPIANTI SRL 25,19000% 22,23 52,45 74,68 

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,71800% 25,34 47,66 73,00 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 22,71400% 20,04 48,72 68,76 

NET COMUNICATION SRL 20,00000% 17,65 46,33 63,98 

I.E.F. LEONARDO SRL 20,71000% 18,27 39,31 57,58 

- constata che non sono presenti offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è BURLANDI FRANCO S.R.L.; 
- rileva che il concorrente BURLANDI FRANCO S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 4-5-11; 
- precisa che il Disciplinare di gara al punto 3 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il concorrente può presentare offerta per un solo 
lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti ed al medesimo Operatore economico potranno essere aggiudicati 
fino ad un massimo di 3 (tre) lotti sulla base del criterio di rilevanza economica. 
Tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di tre (3) lotti, dovesse risultare unico 
offerente anche in ulteriori lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi anche i restanti lotti, fatta salvo il 
possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale ricalcolati in funzione del numero complessivo dei Lotti aggiudicabili. 
In caso di parità si procederà a sorteggio telematico. 

- appurato che il lotto 4 (€ 1.776.750,00), il lotto 5 (€ 1.699.500,00) ed il lotto 11 (€ 1.673.750,00) sono di 
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maggior rilevanza economica rispetto al lotto 15 (€ 1.493.500,00), conferma BURLANDI FRANCO S.R.L. 
primo classificato per i lotti 4-5-11 e dichiara primo classificato per il lotto 15 il concorrente che segue in 
graduatoria RIFRA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.; 

- il segretario prosegue con l’apertura per il lotto 16 della busta telematica C) OFFERTA ECONOMICA dando 
visione delle seguenti percentuali di sconto: 

LOTTO 16 – U.O.G. SONDRIO 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 BURLANDI FRANCO SRL 28,12000% 

2 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  27,74700% 

3 MIDA IMPIANTI SRL 25,19000% 

4 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 22,71400% 

5 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,41800% 

6 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 34,00000% 

7 NET COMUNICATION SRL 20,00000% 

8 I.E.F. LEONARDO SRL 20,81000% 

La Commissione: 

 procede a verificare, con la collaborazione del segretario, il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- constata che a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di 

anomalia, evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 16 – U.O.G. SONDRIO 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 

• Soglia punteggio tecnico:56,00 

• Soglia punteggio economico: 24,00 

OPERATORE ECONOMICO 
PERCENTUALE DI 

SCONTO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

BURLANDI FRANCO SRL 28,12000% 24,81 70,00 94,81 

RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL  27,74700% 24,48 54,31 78,79 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

34,00000% 30,00 47,39 77,39 

MIDA IMPIANTI SRL 25,19000% 22,23 52,45 74,68 

A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,41800% 25,07 47,66 72,73 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 22,71400% 20,04 48,72 68,76 

NET COMUNICATION SRL 20,00000% 17,65 46,33 63,98 

I.E.F. LEONARDO SRL 20,81000% 18,36 39,31 57,67 

- prende atto che, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, non si procede all’esclusione 
automatica ma alla richiesta di giustificativi di cui al medesimo art. 97; 

- constata che il concorrente primo classificato è BURLANDI FRANCO S.R.L.; 
- rileva che il concorrente BURLANDI FRANCO S.R.L. risulta già primo classificato per i lotti 4-5-11; 
- precisa che il Disciplinare di gara al punto 3 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il concorrente può presentare offerta per un solo 
lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti ed al medesimo Operatore economico potranno essere aggiudicati 
fino ad un massimo di 3 (tre) lotti sulla base del criterio di rilevanza economica. 
Tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di tre (3) lotti, dovesse risultare unico 
offerente anche in ulteriori lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi anche i restanti lotti, fatta salvo il 
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possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale ricalcolati in funzione del numero complessivo dei Lotti aggiudicabili. 
In caso di parità si procederà a sorteggio telematico. 

- appurato che il lotto 4 (€ 1.776.750,00), il lotto 5 (€ 1.699.500,00) ed il lotto 11 (€ 1.673.750,00) sono di 
maggior rilevanza economica rispetto al lotto 16 (€ 1.364.750,00), conferma BURLANDI FRANCO S.R.L. 
primo classificato per i lotti 4-5-11 e dichiara primo classificato per il lotto 16 il concorrente che segue in 
graduatoria RIFRA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.; 

- dispone, per i lotti 1-2-3, a cura del RUP, la richiesta dei giustificativi di cui all'art. 97 D.Lgs. 50/2016 
all’operatore economico EDIL MA.VI. TORINO S.R.L.; 

- dispone, per i lotti 6-10, a cura del RUP, la richiesta di giustificativi di cui all'art. 97 D.Lgs. 50/2016 
all’operatore economico PALADINO COSTRUZIONI S.R.L.; 

- dispone, per i lotti 7-8-9, a cura del RUP, la richiesta di giustificativi di cui all'art. 97 D.Lgs. 50/2016 
all’operatore economico AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L.; 

- alle ore 11:20 dispone la sospensione della seduta pubblica di gara, aggiornandola a data da destinarsi 
attraverso videoconferenza con programma Teams. 

 
 
Dott.ssa Mariagrazia Maffoni, in qualità di Presidente  MARIAGRAZIA MAFFONI - OMISSIS 
 
Arch. Chiara Bordoni in qualità di Commissario   CHIARA BORDONI - OMISSIS 
 
Dott. Daniele Lupi in qualità di Commissario   DANIELE LUPI - OMISSIS 

 


